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23 listopada 2020

Zamek Królewski w Sandomierzu prezentuje się na
Słowacji

Wystawa „Zamek Królewski w Sandomierzu – inspirujący element Pomnika Historii”
promuje królewski zabytek w wybranych instytucjach kultury działających na
Słowacji. Ekspozycja powstała w ramach projektu Muzeum Okręgowego w
Sandomierzu realizowanego z programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego „Kultura Inspirująca”.

Wystawę zainaugurowano w jednym z największych i najstarszych muzeów na Słowacji, w
Muzeum Szaryskim w Bardejovie, które powstało w roku 1903. Początkowo funkcjonowało
jako Muzeum Żupy Szaryskiej. Pierwsza ekspozycja i nabytki miały charakter przyrodniczy.

Dopiero w roku 1907 w siedzibie miejskiego ratusza otwarto ekspozycję historyczną
składającą się z zabytków podarowanych przez instytucje i organizacje kościelne. Muzeum
bez większych zmian przetrwało obie wojny światowe. Posiada ponad 700 tysięcy
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eksponatów.

O projekcie

Od czerwca 2020 roku Muzeum Okręgowe w Sandomierzu realizuje międzynarodowy
projekt „Zamek Królewski w Sandomierzu inspirujący element Pomnika Historii”. Zadanie to
ma na celu promocję w kilku instytucjach kultury działających na Słowacji Zamku
Królewskiego w Sandomierzu – unikatowego zabytku i jednego z najważniejszych elementów
kultury polskiej – wraz z mającym w nim swoją siedzibę i posiadającym ciekawe zbiory
Muzeum Okręgowym.

Wystawa planszowa prezentuje Zamek Królewski w Sandomierzu jako jedno z
najważniejszych miejsc dla miasta, regionu i kraju, a także Miasto Sandomierz jako Pomnik
Historii. Połowa spośród 25 plansz/zdjęć przedstawia m. in.: dzieje powstawania budowli,
zachodzących w niej zmian i jej rozwoju, poprzez wysadzenie jej przez wojska szwedzkie w
1656 roku, aż po historię mieszczącego się tu w XIX i XX wieku więzienia. Na zdjęciach
pojawiają się najważniejsze zabytki miasta.

W związku z pandemią COVID-19 część działań stacjonarnych – pokazy w Bratysławie i
Orawie – zostanie przeniesiona do świata wirtualnego. Dzięki przesunięciu środków
przeznaczonych na delegacje do tych miejscowości oraz zmniejszeniu liczby plansz z 28 do
25 stworzono wirtualny spacer, który w nowoczesny i bezpieczny sposób pokazuje
Sandomierz jako Pomnik Historii. Tej prezentacji towarzyszą  dwa filmy promocyjne,
reklamujące zarówno Sandomierz, jak i Muzeum, jako warte zobaczenia.

Projekt został dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w
ramach Programu „Kultura Inspirująca”. “Financované zo zdrojov Ministra kultúry a
národného dedičtva v rámci Programu “Inspirujúca kultúra”.

 

http://www.pomnikhistorii.zamek-sandomierz.pl/

